

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

RDG Retail A/S

Slotsmarken 1

2970 Hørsholm

CVR-nr. 23334011

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.05.2017

Dirigent

Navn: Henrik Rosendahl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RDG Retail A/S
Slotsmarken 1
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 23334011
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Pernille Backhausen, formand
Morten Petersen
Gorm Sig Rasmussen

Direktion

Henrik Rosendahl, adm. direktør
Lisbeth Dau

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er detailsalg af designvarer fra brandene Rosendahl, Holmegaard, Global, Kay Bojesen, Bjørn Wiinblad, Juna, Lyngby Porcelæn og Arne Jacobsen-ure. Afsætningen sker såvel online som fra fysisk butik i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabet har for regnskabsåret 2016 været i overensstemmelse med ledelsens forventninger. Detailsalg er ikke koncernens hovedaktivitet, og derfor er forventningerne til detailselskabets finansielle resultater beskedne. Derimod giver selskabets aktiviteter vigtig viden om markedsmekanismer i det marked, som engrosselskabet sælger til.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 25 t.kr., mod et overskud på 286 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 2.567 t.kr.

Forventet udvikling

For 2017 forventes der en tilfredsstillende udvikling samt et positivt resultat.

Miljømæssige forhold

Selskabet indgår i Rosendahl Design Group-koncernen, som arbejder kontinuerligt med CSR (social ansvarlighed) og udvikler området i takt med lovgivning og konventioners anbefalinger.

Koncernen er medlem af Business Social Compliance Initiative (BSCI), som er en europæisk formuleret Code of Conduct. Via denne forpligter virksomheden sig til, at 80% af koncernens indkøbsvolumen produceret i højrisiko-lande købes via leverandører, der har tilsluttet sig BSCI, og derigennem arbejder struktureret med at forbedre arbejdsforhold, sikkerhed og medarbejderrettigheder.

Selskabet har en struktureret tilgang til dokumentation og test af alle produkter med fødevarekontakt. Overensstemmelseserklæringer på samtlige af virksomhedens produkter er tilgængelige på virksomhedens hjemmeside. Virksomheden har ligeledes en struktureret tilgang til at arbejde med REACH og er medlem af WEEE.

Rosendahl Design Group A/S holder sig løbende opdateret om ny lovgivning og nye initiativer, der understøtter ansvarlighed, miljø og fødevarerikkerhed, og implementerer relevante tiltag. I 2017 er der planlagt et større arbejde med etablering af en egentlig CSR-strategi for den samlede koncern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		976.046	1.321.016
Personaleomkostninger	1	(813.428)	(829.863)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(151.021)</u>	<u>(76.844)</u>
Driftsresultat		11.597	414.309
Andre finansielle indtægter	3	18.588	20.402
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(61.951)</u>	<u>(60.626)</u>
Resultat før skat		(31.766)	374.085
Skat af årets resultat	5	<u>6.989</u>	<u>(87.588)</u>
Årets resultat		<u>(24.777)</u>	<u>286.497</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(24.777)</u>	<u>286.497</u>
		<u>(24.777)</u>	<u>286.497</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.533	85.993
Indretning af lejede lokaler		150.700	92.053
Materielle anlægsaktiver	6	200.233	178.046
Deposita		212.776	0
Finansielle anlægsaktiver	7	212.776	0
Anlægsaktiver		413.009	178.046
Fremstillede varer og handelsvarer		825.247	962.905
Varebeholdninger		825.247	962.905
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.698	164.757
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.018.499	1.500.323
Udskudt skat		13.174	12.381
Andre tilgodehavender		163.285	520
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.196	0
Tilgodehavender		1.225.852	1.677.981
Likvide beholdninger		387.044	70.575
Omsætningsaktiver		2.438.143	2.711.461
Aktiver		2.851.152	2.889.507

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført overskud eller underskud		1.767.265	1.792.042
Egenkapital		2.567.265	2.592.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.938	28.241
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.869	4.811
Skyldig selskabsskat		0	82.869
Anden gæld		179.080	181.544
Kortfristede gældsforpligtelser		283.887	297.465
Gældsforpligtelser		283.887	297.465
Passiver		2.851.152	2.889.507
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	800.000	1.792.042	2.592.042
Årets resultat	0	(24.777)	(24.777)
Egenkapital ultimo	800.000	1.767.265	2.567.265

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	756.531	789.445
Pensioner	39.374	24.483
Andre omkostninger til social sikring	17.523	15.935
	813.428	829.863
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	95.865	76.844
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	55.156	0
	151.021	76.844
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.588	20.375
Øvrige finansielle indtægter	0	27
	18.588	20.402
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	61.951	60.626
	61.951	60.626
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	82.869
Ændring af udskudt skat	(793)	4.719
Refusion i sambeskatning	(6.196)	0
	(6.989)	87.588

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	155.861	221.380
Tilgange	0	173.208
Afgange	0	(221.383)
Kostpris ultimo	155.861	173.205
Af- og nedskrivninger primo	(69.868)	(129.327)
Årets afskrivninger	(36.460)	(59.405)
Tilbageførsel ved afgange	0	166.227
Af- og nedskrivninger ultimo	(106.328)	(22.505)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.533	150.700
		Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Tilgange		212.776
Kostpris ultimo		212.776
Regnskabsmæssig værdi ultimo		212.776
	2016 kr.	2015 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.115.000	366.000

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrørende uopsigelig lejekontrakt indtil 30. juni 2018.

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HRO Corporate ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er fælles momsregistreret med Rosendahl Design Group A/S og hæfter solidarisk for betaling af moms.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
HRO Corporate ApS, 2970 Hørsholm.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HRO Corporate ApS, 2970 Hørsholm.
